КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

ВОСТОЧЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
        24.01.2017                                      с. Восточное                                         № 22-47-р

О внесении изменений и дополнений в решение Восточенского сельского Совета депутатов от 22.06.2015г №  91-194-р  «Об  утверждении Положения об оплате труда Главы  Восточенского сельсовета, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,постановления Правительства Красноярского края от 16.12.2-16 № 656-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Устава  Восточенского сельсовета Краснотуранского района  Красноярского края, в целях упорядочения   оплаты труда муниципальных служащих, Восточенский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Восточенского сельского Совета депутатов от 22.06.2015г № 91-194-р «Об  утверждении Положения об оплате труда Главы  Восточенского сельсовета, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:

             -приложение к Решению Восточенского сельского Совета депутатов от 22.06.2015г №91-194-р в пункте 2.1. заменить цифры:

«9804» на «11686».
2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главного бухгалтера Восточенского сельсовета Плаунову Л.А.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Импульс» (ведомости органов местного самоуправления Восточенского сельсовета) и на официальном сайте администрации Восточенского сельсовета не позднее 10 дней после их подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель Восточенского

сельского Совета депутатов                                                         С.Н.Максимкин
Глава
Восточенского сельсовета                                                              Л.И.Поленок
                                                                                  Приложение
 к решению Восточенского
 сельского Совета    депутатов

                                                                                  от  24.01.2017  № 22-47 -р
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда Главы Восточенского сельсовета, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
Статья 1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты труда Главы Восточенского сельсовета, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.
1.2. Оплата труда, устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением, производится Главе Восточенского сельсовета – в виде денежного вознаграждения и денежного поощрения.

1.3. Оплата труда, устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением является расходным обязательством Восточенского сельсовета.
1.4. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете для индексации (увеличения) должностных окладов государственных гражданских служащих края.

1.5. Надбавка за особые условия муниципальной службы составляет 100 %.

1.6. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы, а районах Крайнего Севера, в приравнённых к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

Статья 2. Оплата труда Главы Восточенского сельсовета
2.1. В целях данного Положения признается, что муниципальное образование Восточенский сельсовет Краснотуранского района Красноярского края относится к 8 группе муниципальных образований в соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» (далее – Постановление № 512-п).
Денежное вознаграждение выборного должностного лица – Главы сельсовета, устанавливается в размере 11686,00 руб. в месяц. Дополнительно к денежному вознаграждению выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере одного месячного вознаграждения.